
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 179  DEL  18/03/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 1 INCARICO 
TEMPORANEO PER DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA, 
DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE PROROGABILE. 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DOTT.SSA C.S.. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 502 / 2022

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 1 INCARICO TEMPORANEO PER 
DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA, DELLA DURATA DI MESI SEI 
EVENTUALMENTE PROROGABILE. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DOTT.SSA 
C.S..  

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO propone l’adozione del presente atto del quale ha 
accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa  LAURA BRUNI  

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 

 
 

PREMESSO 

- che, con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza n. 557 del 30/11/2021 è stato indetto “Avviso pubblico, per soli titoli, per n. 1 

incarico temporaneo per dirigente medico specialista in nefrologia, della durata di mesi sei 

eventualmente prorogabile ";  

- che, successivamente alla pubblicazione di quella deliberazione, rilettone lo schema di 

bando ed attesa la necessità di evitare ogni ritardo che potesse derivare da possibili errate 

interpretazioni di alcune regole in esso contenuti, si concludeva per l’opportunità di una 

immediata revisione di quello schema, al fine di garantirne unicità interpretativa e 

maggiore leggibilità; 

- che, con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza n. 563 del 03/12/2021, è stata pubblicata la “Rettifica schema di bando 

dell'avviso pubblico, per soli titoli, per n. 1 incarico a tempo determinato per dirigente 

medico specialista in nefrologia, della durata di mesi sei eventualmente prorogabile, di cui 

alla deliberazione n. 557/2021”; 

- che, con nota prot. N. 14308 del 26/11/2021, avente ad oggetto turn over dirigente 

medico di Nefrologia, la dott.ssa Papalia T., in qualità di Direttore F.F. U.O.C. Nefrologia, 

dialisi e trapianti, sollecitava una sua precedente richiesta di copertura del posto vacante 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 502 / 2022

di dirigente medico di I livello, lasciato libero dalla dott.ssa Falbo E., la quale si è dimessa 

dall’incarico di dirigente medico a tempo indeterminato dell’U.O.C. di Nefrologia ad Agosto 

2021; 

- che, con deliberazione n. 611 del 23/12/2021 si è preso atto della graduatoria generale di 

merito dell’avviso di che trattasi; 

- che, la prima utilmente collocata in tale graduatoria risulta essere la dott.ssa Summaria 

C, la quale con pec del 03 Gennaio 2022 ha manifestato la sua disponibilità all’assunzione 

per un incarico a tempo determinato per dirigente medico specialista in Nefrologia, della 

durata di mesi sei, eventualmente prorogabile;  

- che, con nota  a firma della Direzione Strategica dell’Asp Cosenza, in riscontro 

all’aspettativa richiesta dalla Dott.ssa Summaria C. all’Azienda di provenienza, 

l’Amministrazione specificava che “il periodo di aspettativa …può essere concesso a far 

data dal 01/04/2022”; 

DATO ATTO  

- che l’U.O.S. Economico previdenziale, giusta nota prot. interno n.73 del 16/03/2022, ha 

comunicato la somma necessaria all’assunzione temporanea di che trattasi, pari ad euro 

43.367,23  e che la spesa rientra nel budget assunzionale per l’anno 2022; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

ACCERTATO che il numero dei contratti a tempo determinato stipulato da questa Azienda 

complessivamente non supera il tetto annuale del 20% del personale a tempo 

indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione ex art. 108, comma 3 del 

CCNL dell’Area Sanità 2016/2018; 

 

VISTO l’art. 36 del Dlgs n. 165/2001 e smi;  

- l’art. 19 del Dlgs n. 81/2015; 

- l’art. 29, comma 2, lett. c) del Dlgs n. 81/2015;  

- l’art 108 titolo VII del CCNL dell’Area Sanità 2016/2018, in vigore dal dicembre 2019;  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

su conforme proposta del Direttore Amministrativo, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 

dell’atto espressa dal Direttore preposto;  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 502 / 2022

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA  

Per tutto quanto in premessa che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato  

- di procedere all’assunzione della Dott.ssa Summaria C., in qualità di dirigente medico 

specialista in Nefrologia, utilmente collocato nella graduatoria generale di merito di cui al 

provvedimento n. 611/2021, stante la necessità di copertura del posto vacante lasciato 

libero dalla dott.ssa Falbo E., a seguito delle dimissioni volontarie dall’incarico di Dirigente 

Medico a tempo indeterminato nell’U.O.C. di Nefrologia, dialisi e trapianti; 

- di precisare che all’immissione in servizio del suddetto sanitario , si procederà mediante 

la stipula di contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di mesi 6, 

eventualmente prorogabili e che l’Azienda Ospedaliera di Cosenza si riserva di risolvere 

anticipatamente il contratto, qualora dovesse procedersi alla copertura definitiva del posto; 

- di precisare che, giusta nota prot. interno 73 del 16/03/2022 dell’U.O.S. Economico 

previdenziale, la spesa scaturente dal presente provvedimento pari a euro 43.367,23, 

trova copertura nel budget assunzionale per l’anno 2022 e precisamente euro 29.245,45 

sul conto n. 505.1.301 competenze fisse, euro 4.988,23 sul conto 505.1.302 fondo, e euro 

9.133,55 sul conto n. 505.1.307 oneri sociali;  

- di notificare il presente provvedimento agli uffici competenti agli adempimenti 

consequenziali nonché all’interessato; 

 - di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento;  

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 502/2022  dell’ Unità DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ad oggetto: 

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 1 INCARICO TEMPORANEO PER 

DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA, DELLA DURATA DI MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILE. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 

DOTT.SSA C.S.. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 18/03/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 502/2022  dell’ Unità DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ad oggetto: 

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 1 INCARICO TEMPORANEO PER 

DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA, DELLA DURATA DI MESI SEI 

EVENTUALMENTE PROROGABILE. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 

DOTT.SSA C.S.. si esprime parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 18/03/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 179  DEL  18/03/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 1 INCARICO 
TEMPORANEO PER DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN NEFROLOGIA, DELLA 
DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE PROROGABILE. ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DOTT.SSA C.S.. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 18/03/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


